
PORTARIA Nº 2.050/  2023  

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS HUMANOS  do  Município  de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  dos  Decretos  nºs.
28.401/2019 e 31.483/2022, 

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  licença  para
tratamento de saúde aos servidores constantes na relação anexa,
conforme atestados médicos apresentados e anexos aos processos
mencionados,  nos  termos  do  artigo  2º  da  Lei  nº  7859/2020  e
Decreto nº. 29.111/2019.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 27 de setembro de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS 
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800360033003100360037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800360033003100360037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.050  /2023  

SERVIDOR
CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA
PROC. Nº

DIAS INÍCIO

 MARIA JOSÉ GOMES DE ANDRADE
RIBEIRO

CUIDADOR PCS SEME 01 DIA 15/09/2023 63604/2023 

DIONI FREITAS ALMEIDA 
AGENTE DE TRÂNSITO

PCS SEMSEG 02 DIAS 15/08/2023 54661/2023 

HEVAILDO BUENO CORREA JUNIOR 
SECRETARIO ESCOLAR

PCS 
SEME

01 DIA
01 DIA
01 DIA

04  DIAS

06/09/2023
13/09/2023
14/09/2023
18/09/2023

60851/2023
62718/2023 
62717/2023
63928/2023 

IONARA CRESPO FERREIRA GOMES AGENTE 
ADMINISTRATIVO PCS 

SEMFA 04 DIAS
05 DIAS

12/09/2023
18/09/2023

62622/2023 
63753/2023 

IVONE MARISE FONSECA SOARES PROF PEB D PCS SEME
04 DIAS
05 DIAS

13/08/2023
17/08/2023

54381/2023 
56109/2023 

KARINE NEVES SILVA COELHO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

PCS 
SEMDES 01 DIA 14/09/2023 62719/2023 

LUCIMARI CANDEIA SILVA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

PCS 
SEME 14 DIAS 11/09/2023 62774/2023 

MARIA ESTELA DE AQUIMO RAINHA
SIMONATO 

PROF PEB D PCS SEME 04 DIAS 17/09/2023 63622/2023 

MONICA MASSAD ANTUNES CERQUEIRA NUTRICIONISTA PCS SEMUS 03  DIAS 14/08/2023 54659/2023 

RENATA LOPES DOS SANTOS ZAGOTTO 
TÉCNICO EM SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS PCS 

SEMAD 15 DIAS 15/08/2023 55277/2023 

SABRINA SILVA NEVES 
AUXILIAR DE EDUCAÇÃO

PCS 
SEME

01 DIA
01 DIA
01 DIA

11/08/2023
21/08/2023
01/09/2023

54182/2023 
56608/2023
60024/2023 

SEBASTIÃO VIEIRA MONTEIRO GARI PCS SEMMAT 07 DIAS
15 DIAS

31/08/2023
07/09/2023

59573/2023 

ZULEICA MENEZES SANTOS 
AUX SERV UNID SAUD

PCS 
SEMUS

03 DIAS
04 DIAS
03 DIAS

14/08/2023
21/08/2023
13/09/2023

54506/2023
56598/2023
62720/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800360033003100360037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800360033003100360037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 2.050/2023
	PROC. Nº


		2023-10-03T08:26:08-0300




